2018年度JIA九州⽀部⼤分地域会 第5回例会
日時
会場
出席者

議事録作成者 常廣⻯也
議事録署名人 高橋大介

１．確認事項 ⑤
①

２．報告事項
①

⑥

② ⑦

③
⑧

④ ⑨

⑩
10/27〜11/11 ｱｰﾄﾌﾟﾗｻﾞ2Fｱｰﾄﾎｰﾙにてｱｰﾄﾌﾟ
ﾗｻﾞ開館20周年記念・ｱｰﾄﾌﾟﾗｻﾞﾌｪｽﾀ2018ｺﾗﾎﾞ
ﾚｰｼｮﾝ企画「ｱｰﾄの庭」が⾏われます。会場ﾃﾞ
ｻﾞｲﾝを松⽥会員が⾏いました。

3⽉に⾏われる日本建築学会2018年度（第58
回）九州支部研究発表会の後援依頼がありまし
た。

次回は11/14にﾊﾞｽﾂｱｰを予定しています。8:00 大分市
集合･出発〜ﾗﾝﾊﾞｰ宮﨑協同組合（ﾌﾟﾚｶｯﾄ⼯場）⾒学
〜ｳｯﾄﾞｴﾅｼﾞｰ協同組合（集成材⼯場）⾒学〜19:00 大
分市到着･解散

第3回講義は11/27を予定しています。時間、会場につ
いては決まり次第お知らせします。

先着40名となっています。正式申し込み用紙を近日中に
配布しますが、残り枠も埋まりつつありますので、参加
希望の⽅は重⽥地域副会⻑まで申し込みをお願いしま
す。

後援依頼について 小⽥会員

ｲﾍﾞﾝﾄ案内 松⽥会員

11/9 13︓30〜17︓15 大分県教育会館
201研修室にて「ｴｸｽﾃﾘｱ設計のﾎﾟｲﾝﾄ」のｾﾐﾅｰ
を開催します。FAXもしくはﾒｰﾙにて申し込み
をお願いします。

+Ａmini-laboの案内 +Ａ甲斐代表
11/10 18︓15〜20︓00 ｱｰﾄﾌﾟﾗｻﾞ研修室
（予定）にて＋Ａ会員 原氏による
「AutumnTour2018@⾦沢＆富⼭」及び意⾒
交換会「新建築ﾚﾋﾞｭｰ会」を⾏います。JIA会員
も参加可能です。

ｾﾐﾅｰの案内 LIXIL大分支店 松竹氏

例会企画について
以前も講演していただいた、水島信氏（建築
家、ﾄﾞｲﾂ・ﾊﾞｲｴﾙﾝ州建築家協会登録）による
『ﾄﾞｲﾂ流街づくりの薦め』の講演を来年度5⽉
に予定したいと思います。

九州支部30周年記念誌関連

木造ﾏｲｽﾀｰｽﾃｯﾌﾟｱｯﾌﾟ事業について
10/11に第2回講義を終了しました。

全国大会（東京）報告 後藤九州支部副支部⻑
9⽉13日〜15日まで明治大学駿河台ｷｬﾝﾊﾟｽにて⾏われた
JIA全国大会に後藤九州支部副支部⻑、小⽥会員が参加
しました。来年は⻘森で開催されますので、ぜひ参加を
お願いいたします。

重⽥地域副会⻑
九州支部30周年機関誌に掲載する会員名簿の
原稿をﾒｰﾙにてお送りしますので、早めの提出
をお願いします。（10/24締切）

2018年 10⽉16日（⽕） 19︓00 〜 20:30

ホルトホール403会議室
ＪＩＡ会員 出席 16名、委任状1名
協⼒会員13名、⼀般 5名

出席者の確認 重⽥地域副会⻑

ﾌｪﾛｰ会員、名誉会員ともに該当者がいない状況では議論
にならない。なり⼿がいないのであれば不要なのではな
いかといった意⾒がでました。

三浦地域会⻑

重⽥地域副会⻑

歴代代表幹事座談会報告 重⽥地域副会⻑
本日の例会に先⽴って、九州支部30周年記念誌企画
「JIA九州支部大分地域会 歴代代表幹事座談会」を⾏
いました。

ﾌｪﾛｰ会員、名誉会員について 重⽥地域副会⻑
ﾌｪﾛｰ会員、名誉会員の在り⽅について、九州支部より大
分地域会では今後どのようなあり⽅が望ましいか意⾒を
求められました。

3．
① ②ＹＫＫａｐ(株)大分支店様

例会企画

1)断熱の基礎知識 2)Ｐステージ⼋代のご案内 3)ビル
防⽕設備について講演していただきました。来年4⽉よ
り始まるサッシの個別認定について、現状の通則認定が
いつまで利用できるのか、コスト⾯はどうなのかなど
様々な意⾒がでました。まだ防⽕試験等不明な点もあり
ますので、これからの動きに注目です。ありがとうござ
いました。

(株)⼀原産業様
1)新しい素材 SGL（スーパーカルバリウム鋼板）
の紹介をしていただきました。素材メーカー寄りで
はなく、様々な材料を取り扱う⼀原産業さんならで
はの目線で紹介していただきましたので、新しい素
材をより深く理解できたと思います。ありがとうご
ざいました。